

INVENTARIO Y CUENTAS ANUALES - BALANCE SITUACION

A Diciembre del Ejercicio 2021 En €

| ACTIVO | | | | PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | | |
|--|-------------------------------------|-------------------|-------------------|--|---------------------|-------------------|-------------------|
| Código Cuenta | Nombre de la Cuenta | Ejercicio 2021 | Ejercicio 2020 | Código Cuenta | Nombre de la Cuenta | Ejercicio 2021 | Ejercicio 2020 |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | | | | A) PATRIMONIO NETO | | | |
| | | 398.254,47 | 169.167,44 | | | 582.887,35 | 564.701,39 |
| I. Inmovilizado intangible | | | | A-1) Fondos propios | | | |
| ----- | | | | ----- | | | |
| 203 | Propiedad industrial | 4.054.832,67 | 2.323.313,48 | | | | |
| 280 | Amortiz. Acumulada Inmov.Intangible | -3.658.538,74 | -2.206.884,24 | | | | |
| Total I. | | 396.293,93 | 116.429,24 | | | | |
| II. Inmovilizado material | | | | I.Capital | | | |
| ----- | | | | ----- | | | |
| 214 | Utileaje | 2.015,82 | 2.015,82 | 1. Capital escriturado | | | |
| 215 | Otras Instalaciones | 438,00 | 438,00 | 3.006,00 3.006,00 | | | |
| 216 | Mobiliario | 9.459,21 | 9.459,21 | 102 Capital 3.006,00 3.006,00 | | | |
| 217 | Equipos para proceso de información | 9.109,36 | 9.109,36 | | | | |
| 218 | Elementos de transporte | 9.174,14 | 9.174,14 | | | | |
| 281 | Amort. acum. inmovilizado material | -29.003,40 | -28.109,83 | | | | |
| Total II. | | 1.193,13 | 2.086,70 | III. Reservas | | | |
| | | | | 342.978,36 334.746,75 | | | |
| V. Inversiones financieras a largo plazo | | | | 2. Otras reservas | | | |
| ----- | | | | ----- | | | |
| 250 | Inver. financ. l/p instr.patrimonio | 767,41 | 651,50 | 112 Reserva Legal 601,20 601,20 | | | |
| 252 | Créditos a largo plazo | 0,00 | 50.000,00 | 113 Reservas Voluntarias 342.377,16 334.145,55 | | | |
| Total V. | | 767,41 | 50.651,50 | VII. Resultado del ejercicio | | | |
| | | | | -13.567,35 6.959,86 | | | |
| B) ACTIVO CORRIENTE | | | | 129 Resultados del ejercicio | | | |
| | | 320.072,49 | 416.647,11 | | | -13.567,35 | 6.959,86 |
| II. Deudores comerciales y otras | | | | Total A-1) | | | |
| ----- | | | | 332.417,01 344.712,61 | | | |
| 1. Clientes por ventas y Prestaciones de | | | | A-3) Subvenciones, donaciones, | | | |
| 168.503,51 72.030,04 | | | | ----- | | | |
| b) Clientes por ventas y prestac. serv. c/p | | | | 130 Subvenciones oficiales de capital | | | |
| | | 168.503,51 | 72.030,04 | | | 250.470,34 | 219.988,78 |
| 430 | Clientes | 168.503,51 | 72.030,04 | Total A-3) | | | |
| 3. Otros Deudores | | 8.553,34 | 18.985,70 | | | 250.470,34 | 219.988,78 |
| 470 | Hacienda P., deudor por div.concep. | 7.665,42 | 17.141,72 | | | | |
| 473 | Hacienda P., retenc. y pagos a cta. | 887,92 | 1.843,98 | | | | |
| Total II. | | 177.056,85 | 91.015,74 | C) PASIVO CORRIENTE | | | |
| | | | | 135.439,61 21.113,16 | | | |
| IV. Inversiones financieras a corto plazo | | | | IV. Acreedores comerciales y otras | | | |
| ----- | | | | ----- | | | |
| 540 | Inversiones financ. c/p instr.patri | 10.000,00 | 0,00 | 2. Otros acreedores | | | |
| 542 | Créditos a corto plazo | 0,00 | 17.500,00 | | | 46.564,51 | 21.113,16 |
| Total IV. | | 10.000,00 | 17.500,00 | 410 Acreedores por prest. de servicios | | | |
| | | | | 32.181,76 12.993,16 | | | |
| | | | | 465 Remuneraciones pendientes de pago | | | |
| | | | | 4.326,35 4.243,99 | | | |
| | | | | 475 Hacienda P., acreed. por conc.fisc. | | | |
| | | | | 10.056,40 3.876,01 | | | |
| Total IV. | | 10.000,00 | 17.500,00 | Total IV. | | | |
| | | | | 46.564,51 21.113,16 | | | |
| V. Periodificaciones a corto plazo | | | | V. Periodificaciones a corto plazo | | | |
| ----- | | | | ----- | | | |
| 485 | Ingresos anticipados | 88.875,10 | 0,00 | 485 Ingresos anticipados | | | |
| Total V. | | 88.875,10 | 0,00 | | | 88.875,10 | 0,00 |

INVENTARIO Y CUENTAS ANUALES - BALANCE SITUACION

A Diciembre del Ejercicio 2021 En €

| ACTIVO | | | | PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | | |
|--|----------------------------------|-------------------|-------------------|---------------------------------|---------------------|-------------------|-------------------|
| Código Cuenta | Nombre de la Cuenta | Ejercicio 2021 | Ejercicio 2020 | Código Cuenta | Nombre de la Cuenta | Ejercicio 2021 | Ejercicio 2020 |
| Total IV. | | 10.000,00 | 17.500,00 | | | | |
| VI. Efectivo y otros activos líquidos | | | | | | | |
| 570 | Caja | 71,49 | 65,69 | | | | |
| 572 | Bancos e inst.de cdto. c/c vista | 132.944,15 | 308.065,68 | | | | |
| Total VI. | | 133.015,64 | 308.131,37 | | | | |
| Total ACTIVO | | 718.326,96 | 585.814,55 | Total PASIVO | | 718.326,96 | 585.814,55 |

INVENTARIO Y CUENTAS ANUALES - PERDIDAS Y GANANCIAS

Desde Enero Hasta Diciembre del Ejercicio 2021 En €

| Nombre de la Cuenta | Ejercicio 2021 | Ejercicio 2020 |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Importe neto de la cifra de negocios | 27.758,55 | 20.357,04 |
| 705 Prestaciones de servicios | 27.758,55 | 20.357,04 |
| 5.- Otros ingresos de explotación | 1.589,00 | 11.016,87 |
| 740 Subvenc., donac. y legados explotac | 89,00 | 1.016,87 |
| 752 Ingresos por arrendamiento | 1.500,00 | 10.000,00 |
| 7. Otros gastos de explotación | -39.586,87 | -25.444,71 |
| 621 Arrendamientos y cánones | -2.800,00 | 0,00 |
| 623 Servicios de profesionales indepen. | -27.433,31 | -136,91 |
| 625 Primas de seguros | -987,26 | -173,77 |
| 626 Servicios bancarios y similares | -372,57 | -375,40 |
| 627 Publicidad, propaganda y r.públicas | -230,93 | -186,31 |
| 628 Suministros | -68,12 | -602,47 |
| 629 Otros servicios | -7.126,68 | -23.109,81 |
| 631 Otros tributos | -568,00 | -860,04 |
| 8. Amortización del inmovilizado | -893,57 | -594,29 |
| 681 Amortización Inmoviliz. Material | -893,57 | -594,29 |
| 12. Otros resultados | -1.181,42 | 1.580,77 |
| a) Ingresos y gastos de carácter excepcional | -1.181,42 | 1.580,77 |
| 678 Gastos excepcionales | -1.181,42 | -194,47 |
| 778 Ingresos excepcionales | 0,00 | 1.775,24 |
| A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12) | -12.314,31 | 6.915,68 |
| 13. Ingresos financieros | 1.850,55 | 353,45 |
| b) Otros ingresos financieros | 1.850,55 | 353,45 |
| 762 Ingresos de créditos | 1.850,55 | 353,45 |
| 16. Diferencias de cambio | -2,06 | -2,00 |
| 668 Diferencias negativas de cambio | -2,06 | -2,00 |
| B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18) | 1.848,49 | 351,45 |
| C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B) | -10.465,82 | 7.267,13 |
| 19. Impuestos sobre beneficios | -3.101,53 | -307,27 |
| 630 Impuesto sobre beneficios | -3.101,53 | -307,27 |
| D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19) | -13.567,35 | 6.959,86 |